
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

12.01.2017                   г .  Ставрополь                  № 35  
 
 
О внесении изменений в Порядок осуществления муниципальным 
бюджетным учреждением и автономным учреждением города Ставрополя 
полномочий органов местного самоуправления города Ставрополя по 
исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих 
исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 
осуществления, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 22.03.2012 № 646  
 

 

 

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и статьей 2 Федерального закона 

от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Внести в Порядок осуществления муниципальным бюджетным 

учреждением и автономным учреждением города Ставрополя полномочий 

органов местного самоуправления города Ставрополя по исполнению 

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению 

в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, 

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя               

от 22.03.2012 № 646 «О Порядке осуществления муниципальным 

бюджетным учреждением и автономным учреждением города Ставрополя 

полномочий органов местного самоуправления города Ставрополя по 

исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих 

исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 

осуществления», следующие изменения: 

 1) в пункте 2 слова «муниципальными правовыми актами города 

Ставрополя» заменить словами «законодательством Российской Федерации, 

законодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми 

актами города Ставрополя»;  

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы 

администрации города Ставрополя, осуществляющие функции и полномочия 

учредителя в отношении учреждений  (далее – Учредитель), представляют в 

комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя для 

согласования информацию о планируемых объемах бюджетных 

consultantplus://offline/ref=3AE1FAA1B0164AE8AECA6AC3DC8FAD278CA3000E3E95EE126C3FB6BD33D59E4CCD86863B04aCNEL
consultantplus://offline/ref=3AE1FAA1B0164AE8AECA6AC3DC8FAD278FAA08093D92EE126C3FB6BD33D59E4CCD86863806C98ABFaFNAL


2 
 

ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по 

исполнению которых будут осуществляться подведомственными 

учреждениями (далее - информация). Информация представляется вместе с 

материалами, необходимыми для составления проекта бюджета города 

Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период. 

В информации указываются: 

правовое основание возникновения публичного обязательства; 

вид выплаты в соответствии с публичным обязательством; 

размер выплаты и порядок расчета в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, 

муниципальными правовыми актами города Ставрополя; 

категория получателей.»; 

3) в пункте 5: 

а) в абзаце втором слова «Администрация города Ставрополя, орган 

администрации города в течение месяца» заменить словами «Учредитель в 

течение 10 рабочих дней»; 

б) абзац третий изложить в следующей редакции: 

 «Подготовленный проект постановления администрации города 

Ставрополя в порядке, установленном постановлением администрации 

города Ставрополя, передается для визирования должностными лицами 

администрации города Ставрополя и представляется на рассмотрение главе 

города Ставрополя»; 

4) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Учредитель направляет учреждению копию постановления 

администрации города Ставрополя об осуществлении полномочий органов 

местного самоуправления города Ставрополя по исполнению публичных 

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной 

форме, в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.»; 

5) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Для учета операций по исполнению переданных полномочий 

учреждение обеспечивает открытие лицевого счета в Отделе № 33 

Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю в 

порядке, установленном Федеральным казначейством. 

Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по 

исполнению публичных обязательств органов местного самоуправления на 

основании платежных документов, представленных им в Отдел № 33 

Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю.»; 

6) в пункте 11 слова «органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя» заменить словом «Учредителем»; 

7) в пункте 12 слова «Администрация города Ставрополя, орган 

администрации города» заменить словом «Учредитель». 

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 



3 
 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                 А.Х. Джатдоев 


